
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

平成30年度 国立大学合同説明会 

     期 日   平成 30 年 7 月 27 日(金) １４：００～１６：３０ 

場 所   兵庫県立三田祥雲館高等学校 講義棟･人文棟 

参加大学  鳥取大学・島根大学・岡山大学･広島大学・香川大学･徳島大学･愛媛大学 

            高知大学・九州工業大学 

  

愛媛大学 

えみか 

広島大学 

Dr.C 

CC BY-NC 

Masako 

Hayashi 

島根大学 

ビビット 

 

  

 

徳島大学  

とくぽん 

岡山大学 

いーちょ 

九州工業大学 

シンボルマーク 

高知大学 学章 

香川大学 

キャラクター 

鳥取大学  

とりりん 
三田祥雲館高校 

くーも 



平成 30年 6月 20日 

 保 護 者 様 

兵庫県立三田祥雲館高等学校 

校 長   髙 橋 敬 介 

育友会会長 木 﨑 貴 則 

 

国立大学合同説明会について（ご案内） 

 

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、夏季休業を前にして、お子様方にとって自らの進路を具体的に考えることが求められる

時期になってきました。一方、国立大学に関しましては、進学希望者も多く実績が高いにも関わ

らず、遠隔地であるため情報が不足しているとの声も聞かれます。 

そこで、保護者の皆様に国立大学の教育内容等の特色や魅力をご理解いただき、進路選択の一

助としていただけるよう、育友会共催行事として標記の説明会を下記の要領で実施いたします。

ご出席いただける方は、参加確認書にご記入の上、7月 4日（水）までに担任へご提出ください。 

 

記 

 

１ 日  時 平成 30年 7月 27日（金） 14:00～16:30 

２ 場  所 本校人文棟・講義棟 

３ 時  程 14:00～14:30 大学説明会① 

       14:45～15:15 大学説明会② 

       15:30～16:30 ブース形式で出入り自由の個別進学相談会 

４ 参加大学 岡山大学、広島大学、鳥取大学、島根大学、徳島大学、香川大学、愛媛大学 

高知大学、九州工業大学  （計９大学） 

５ そ の 他 (1) 大学説明会①・②は参加希望大学をお選び下さい 

(2) 警報等により実施できない場合は中止し、順延・延期等は行いません。 


